
Rozzuření Němci Američanům: To jste už
opravdu přehnali!
- CZ24 News | 17. června 2020

EU/USA: Nové americké sankce proti Nord Stream 2 jsou „hrubým zásahem do evropské
energetické bezpečnosti a suverenity EU“, uvedlo popuzeně německé ministerstvo
zahraničí.

Úředníci  ministerstva  zahraničí  jsou  přesvědčeni,  že  extrateritoriální  sankce  jsou
nepřijatelné.  Ke  kritice  Američan  se  rovněž  připojili  poslanci  Bundestagu,  referoval
Frankfurter Allgemeine.
 
Zdá  se,  že,  že  zatím jde  o  dělostřeleckou  přípravu.  Jaká  bude  odpověď  Německa  na
americké plány ještě není jasné.
Američtí senátoři neopustili svůj záměr zabránit dostavbě Nord Stream 2, píše Frankfurter
Allgemeine. Chtějí přijmout nový balíček sankcí proti společnostem a útvarům podílejícím se na
výstavbě rusko-německého plynovodu. Kromě provozovatelů plavidel na kladení potrubí budou nyní
sankcionováni  také  dodavatelé  projektu,  provozní,  certifikační  a  pojišťovací  společnosti  Nord
Stream-2 a  vládní  agentury,  které řídí  jejich činnost.  Seznam sankcí  může zahrnovat  německé
energetické společnosti EON a Wintershall.

V Berlíně, jak se dalo očekávat, plán Američanů tvrdě zkritizovali. Na ministerstvu
zahraničních věcí Německa byl tento krok nazván „hrubým porušením energetické
bezpečnosti Evropy a suverenity EU“. Podle pracovníků ministerstva jsou extrateritoriální
sankce nepřijatelné.

 
Američany kritizovali  také  přední  poslanci  Bundestagu.  Zástupce Sociálně  demokratické  strany
(SPD)  v  parlamentním  obranném  výboru  Fritz  Felgentreu  uvedl,  že  Washington  sleduje
politiku „hegemonie“. Roderich Kizewetter, vedoucí koalice CDU/CSU ve Výboru pro zahraniční
politiku Spolkového sněmu, obvinil Spojené státy z „dvojí morálky“, protože oni sami kupují ruskou
ropu. „Tímto způsobem Putinovi dávají mnohem více peněz než Nord Stream,” zdůraznil. Zástupce
vůdce zelených Oliver Krischer uvedl, že Američané „rozhodně zašli se svými sankčními plány
příliš daleko“.

https://cz24.news/rozzureni-nemci-americanum-to-jste-uz-opravdu-prehnali/
https://cz24.news/rozzureni-nemci-americanum-to-jste-uz-opravdu-prehnali/

